第 1 页 共 1 页

证券代码：600444        证券简称：国机通用        公告编号：2024-034

国机通用机械科技股份有限公司

关于公开挂牌转让全资子公司 100%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

    一、股权转让交易概述

国机通用机械科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024 年 11月 13日

召开第八届董事会第十五次会议及第八届监事会第十次会议，审议通过《关于拟

公开挂牌转让全资子公司 100%股权的议案》，同意公司委托上海联合产权交易所

通过公开挂牌交易的方式转让全资子公司安徽国通高新管业有限公司（以下简称

“管业公司”）100%股权。经北京卓信大华资产评估有限公司评估，管业公司截

止2024 年 9月 30日评估基准日的股东全部权益价值的评估值为73.3511 万元，

首次挂牌底价不低于评估价 73.3511 万元。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 14

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于公开挂牌转让全资子

公司100%股权的公告》（公告编号：2024-028）。

二、交易进展情况

公司于2024年12月30日收到上海联合产权交易所有限公司《竞价结果通知》。

安徽荣冠管业科技有限公司以142.36 万元的报价成为公司本次公开挂牌转让全资

子公司管业公司100%股权事项的受让方。

公司与意向受让方将根据上海联合产权交易所有限公司相关交易规则及流程

办理后续相关事宜，公司将根据相关事项进展及时履行信息披露义务。

三、交易对公司的影响

公司本次挂牌转让全资子公司管业公司的 100%股权，主要是为了提高公司

管理和运营效率，聚焦公司主业，提升公司综合实力。有利于公司进一步优化资

源配置，符合公司整体战略发展需要和全体股东的利益。本次股权转让完成后，

公司不再持有管业公司股权，并不再将其纳入公司合并财务报表范围，对公司的

具体影响以会计师事务所审计为准。

特此公告。

国机通用机械科技股份有限公司

董事会

                                            2024 年 12 月 31 日